
 

 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 10 квітня 2024 року               Баштанка                                            № 186 
 

Про визначення уповноваженого 

органу для прийняття  рішення  про 

взяття внутрішньо переміщених осіб   
на облік громадян, що потребують 

житла для тимчасового проживання 
  

Керуючись статтями 30, 40 Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні”, відповідно до Порядку формування фондів 
житла, призначеного для тимчасового проживання, обліку та надання такого 
житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, який 
визначає умови формування фондів житла, призначеного для тимчасового 
проживання, обліку та надання такого житла для тимчасового проживання 
внутрішньо переміщених осіб, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 29.04.2022 №495 “Деякі заходи з формування фондів житла, 
призначеного для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб”, з 

метою забезпечення прав внутрішньо переміщених осіб, які фактично 
проживають/перебувають на території Баштанської міської територіальної 
громади, дотримання норм чинного законодавства стосовно взяття 
внутрішньо переміщених осіб на облік громадян, що потребують житла для 
тимчасового проживання у встановлений строк, виконавчий комітет міської 
ради  

ВИРІШИВ: 
 

1. Уповноважити житлову комісію з обліку внутрішньо перемішених 
осіб та надання житлових приміщень для тимчасового проживання 
внутрішньо переміщеним особам, утворену відповідно до рішення 
виконавчого комітету Баштанської міської ради від 11 червня 2021 року       
№ 154, розглядати заяви та приймати рішення про взяття внутрішньо 
переміщених осіб на облік громадян, що потребують житла для тимчасового 
проживання або про відмову у взятті на такий облік з наступним 
затвердженням рішення комісії на засіданні виконавчого комітету 
Баштанської міської ради. 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олександра 
ВАСИЛЬЄВА. 

 

Міський голова                                                                Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення виконавчого комітету Баштанської міської ради  
«Про визначення уповноваженого органу для прийняття рішення про взяття 
внутрішньо переміщених осіб на облік громадян, що потребують житла для 
тимчасового проживання»   
 

1. Обґрунтування необхідності підготовки рішення 

Ведення обліку внутрішньо переміщених осіб, які потребують 
надання житла для тимчасового проживання запроваджено у Баштанській 
міській раді з 2020 року. Порядок ведення такого обліку та надання ВПО 
приміщень з фондів житла для тимчасового проживання був визначений 
постановами Кабінету Міністрів України № 422 «Про затвердження Порядку 
формування фондів житла для тимчасового проживання та Порядку надання і 
користування житловими приміщенням з фондів житла для тимчасового 
проживання» та № 582 «Про затвердження Порядку формування фондів 
житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб і Порядку 
надання в тимчасове користування житлових приміщень з фондів житла для 
тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб». Відповідно до 
вищевказаних документів рішення про взяття ВПО на облік або про відмову 
у взятті на такий облік приймалось протягом 30 днів з дня подання висновку 
комісії.  

Зараз набув чинності новий Порядок формування фондів житла, 
призначеного для тимчасового проживання, обліку та надання такого житла 
для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, 

затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня             
2022 року № 495.  

3. Запропонований ним механізм передбачає взяття на облік 

внутрішньо переміщених осіб уповноваженим органом за одну добу. Беручи 
до уваги, що рішенням виконкому за одну добу ми не зможемо ставити на 
облік. Тому пропонуємо уповноважити житлову комісію з обліку внутрішньо 
перемішених осіб та надання житлових приміщень для тимчасового 
проживання внутрішньо переміщеним особам, утворену відповідно до 
рішення виконавчого комітету Баштанської міської ради від 11 червня      
2021 року № 154, розглядати заяви та приймати рішення про взяття 
внутрішньо переміщених осіб на облік громадян, що потребують житла для 
тимчасового проживання або про відмову у взятті на такий облік з наступним 
затвердженням рішення комісії на засіданні виконавчого комітету 
Баштанської міської ради. 

 

2.Мета і завдання підготовки проекту рішення 

Метою підготовки проєкту є забезпечення прав внутрішньо 
переміщених осіб, які фактично проживають/перебувають на території 
Баштанської міської територіальної громади, дотримання норм чинного 
законодавства стосовно взяття внутрішньо переміщених осіб на облік 
громадян, що потребують житла для тимчасового проживання у 
встановлений строк. 

 

 

 

https://www.kmu.gov.ua/npas/deyaki-zahodi-z-formuvannya-fondiv-zhitla-priznachenogo-dlya-timchasovogo-prozhivannya-vnutrishno-peremishchenih-osib-495
https://www.kmu.gov.ua/npas/deyaki-zahodi-z-formuvannya-fondiv-zhitla-priznachenogo-dlya-timchasovogo-prozhivannya-vnutrishno-peremishchenih-osib-495


3.Враховуючи вищевикладене пропонується прийняти рішення 
про визначення уповноваженого органу для прийняття рішення про взяття 
внутрішньо переміщених осіб на облік громадян, що потребують житла для 
тимчасового проживання».   

 

4.Стан нормативно-правової бази у сфері правового регулювання 

Правовими підставами розроблення проєкту рішення є Закону 
України «Про місцеве  самоврядування в Україні», Порядок формування 
фондів житла, призначеного для тимчасового проживання, обліку та надання 
такого житла для тимчасового проживання внутрішньо переміщених осіб, 

затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 29 квітня                    
2022 року № 495.  

 

5.Прогноз соціально-економічних та інших наслідків 
затвердження рішення 

Прийняття даного проєкту рішення дасть змогу дотриматись норм 
чинного законодавства стосовно взяття внутрішньо переміщених осіб на 
облік громадян, що потребують житла для тимчасового проживання у 
встановлений строк. 

 

 

 

 

Начальник відділу з питань  
життлово-комунального господарства,  
благоустрою, будівництва, розвитку  
інфраструктури та комунальної власності                   Руслан СЛАВІНСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.kmu.gov.ua/npas/deyaki-zahodi-z-formuvannya-fondiv-zhitla-priznachenogo-dlya-timchasovogo-prozhivannya-vnutrishno-peremishchenih-osib-495
https://www.kmu.gov.ua/npas/deyaki-zahodi-z-formuvannya-fondiv-zhitla-priznachenogo-dlya-timchasovogo-prozhivannya-vnutrishno-peremishchenih-osib-495

